
SHOQERIA TREGTARE
Me pergieglesi td kufizuar

AKT THEMELIMI

Ne Tirane, sot me daten 0B/L0/2021 unei nenshkruari:

1-Edmond Xhindi, datelindia 23/03 /l98l,lindur dhe banues ne Kurian, Fier,
madhor,me zotesi te plote per te vepruar,identifikuar me nr ID I10323233G

Me Vullnet tO lire td plote, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur:

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,
Ne baze te Ligjit nr. 9901 datd 74.04.2008 "Per Tregtaret dhe shoqdritd tregetare"

dhe Ligji nr. 9723 date 03.05.2007 me ndryshimet " Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit "
kriiojme shoqerine tregtare, me pergjeglesi t€ kufizuar, " ER 2021" shpk Tirane,
Shqiperi.

NENI 1

Shoqeria tregtare, formohet nga Ortaku I sipercituar, me emrin " ERA 2021" shpk
Tirane, emertimi i td cilit do te jete i stampuar dhe ne vulen e saj.

NENI 2

Selia e shoqerise " ERA 2021" shpk eshte :

Tirane,rruga Tre Vellezerit Kondi ,zona kadastrale B190,nr pasurie 9 /272

Shoqeria e shtrin aktivitetin e sai tregtar ne te giithe juridiksionin territorial t€ Republikes
se Shqiperise si dhe jashte shtetit.
Me vendim td Asamblese se ortakeve, mund td krijohen ose anullohen, seli, filiale, agjensi
dhe perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj.
Njesite e tjera strukturore td shoqerise si Dege apo perfaqesi dhe jashte shtetit krijohen
kur nje g.je td tille parashikon dhe lejon dhe legiislacioni i vendeve te huaja, normat e se

drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve td
ndryshme.

"ERA 2021"shpk.
TIRANE

NENI 3



NENI 4

Kapitali Themeltar ishoqerise eshte 100.000 leke (njeqintmije J leke , formuar dhe nenshkruar nga

ortaku vetem , e perbere nga 1 kuote me vlere 100 000 (nje qind miie)lek ,dhe do te shlyhet mbasi

shoqeria te iete rregjistruar ne QKR dhe i perket ortakeve te mesiperm ne perpjesetimin e

meposhtem :

Z. Edmond Xhindi, me 100 000 (nle qind miie)lek duke zoteruar 1.0070 te kuotave

Shoqeria pergjig.iet per humbjet vetem me kapitalin e saj.

NENI 5

Kohezgjatia e ushtrimit td aktivitetit td shoqerise eshte mbi 10 vjet.
Me vendim t€ Asamblese se ortakeve, kohezgjatia e ushtrimit td aktivitetit te shoqerise
mund te ndryshoje, dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim QKR per t€ bere
shenimet e nevojshme ne Regiistrin e Shoqerive Tregtar.

NENI 6

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me Legjislacionin
Shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit te saj.

NENI 7

Pjeset e kapitalit themelor, iane lirisht td transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave te Kodit Civil.
0rtaket, kane td drejte td transferojne ,ashte territorit td Republikes se Shqiperise
pieserisht apo teresisht kontributet e tyre perfshire dhe fondet dhe kontributet e pieseve

te kapitalit themelor, duhet td jene te vertetuara me Akt Noterial dhe per nje gje td tille
Asambleja e Ortakeve duhet te marre paraprakisht vendim me shkrim.
Shoqeria dhe td tretet duhet td respektojne keto transferime sapo t'u behen td ditura.



NENI B

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e

Sherbimeve ne fushen e hoteleri turizmit, akomodime, bar,restorant, sipermmarie
investimesh, menaxhim pronash & pasurish si edhe cdo veprimtari tieter
ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e
qellimit te shoqerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar.

NENI9

Me vendim td Asamblesese Ortakeve, shoqeria mund td zgjeroje aktivitetin e sai tregtar
dhe ne drejtime td tjera td cilat jane me interes per mbarevajtjen e shoqerise.

NENI 10

Me vendim td Asamblese se Ortakeve, shoqeria mund td zgjerohet duke pranuar nje ose
me shume ortake td tjere, shtetas shqiptare apo te huaj, ose te bashkohet me nje shoqeri
tieter tregtare si brenda vendit dhe jashte saj.

NENI 11

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shoqerise dhe ai
ushtron t€ gjitha kompetencat qe ligji " Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare " i njeh
amblese se ortakeve .

Asambleja e Ortakeve mund t'ia delegoj kompetencat nje ose me shume administratoreve
td caktuar prej saj ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shoqerise, vetem mbi
bazen e prokures.

NENI 12

Administrator I shoqerise "ERA 2021 " shpk, eshte
1- Edmond Xhindi, datelindia 23 /03 /lgBl,lindur dhe banues ne Kurian, Fier,

madhor,me zotesi te plote per te vepruar,identifikuar me nr lD 110323233G
I cili eshte e zgjedhur ne kete pozicion per nje periudhe jo me shume se pese v.iet.

NENI 13

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, te cilet nenshkruhen prej ortakut ne cdo faqe .

THEMELUESIT E SHOQERISE TREGTARE

"ERA 2021 " SHPK
Edmond Xhindi


